
PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 65

Data del provvedimento 24/06/2025

Oggetto AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ORGANIZZAZIONE DEL 

PROGETTO  "HOME  CARE  PREMIUM  2022"  DELLA  SOCIETA'  DELLA 

SALUTE FIORENTINA NORD OVEST CIG 94991491BD. PROROGA

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità 

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 32.829,26 (OLTRE 

IVA)

Altri servizi non sanitari da privato 3B02020112032

7

2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1. lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, 
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 
s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa 
Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Con-
sorzio del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fio-
rentina Nord Ovest, attualmente vigenti;

4. il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del  
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6. il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del 
19/06/2020;

7. il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea 

dei Soci n. 2 del 27.02.2025;

Visto il contratto di appalto stipulato tra l’Ente e la COOP. SOCIALE IL GIRASOLE ONLUS avente ad oggetto  

“CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ORGANIZZAZIONE DEL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM  

2022" DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST CIG 94991491BD”;

Visto l’art. 2 del suddetto contratto, a mente del quale  “La durata del servizio è stabilita in 29 mesi, dal  

01/02/2023 fino al 30/06/2025, con possibilità di eventuale proroga”;

Considerato che in data 25/03/2025 L’INPS ha pubblicato il “BANDO DI CONCORSO PROGETTO HOME CARE  

PREMIUM  2025  ASSISTENZA  DOMICILIARE  VALIDITÀ  DAL  1°  LUGLIO  2025  AL  30  GIUGNO  2028  per  i  

dipendenti e pensionati pubblici,  iscritti alla  Gestione Unitaria Prestazioni  Creditizie  e  sociali,  per  i  loro  

coniugi, per parenti di primo grado non autosufficienti”;

Considerato che la piena operatività del suddetto bando e l’attuazione delle misure previste richiedono 

tempi tecnici più lunghi rispetto all’originaria scadenza del contratto sottoscritto con la COOP. SOCIALE IL  

GIRASOLE ONLUS, anche in relazione ai necessari adempimenti organizzativi e gestionali;

Considerato  che un’interruzione o una discontinuità nell’attuazione del  suddetto bando comporterebbe 

effetti pregiudizievoli  per i  beneficiari e una situazione contraria all’interesse pubblico, con conseguente 

necessità di  garantire la continuità dell’azione amministrativa, assicurando la prosecuzione del  percorso 

Documento firmato digitalmente



attuativo del Progetto Home Care Premium 2025;

Considerato, altresì, che, prima di poter dare piena attuazione alle attività previste dal nuovo bando Home  

Care  Premium  2025,  si  rendono  necessarie  ulteriori  attività  propedeutiche  e  residuali  finalizzate  al  

completamento delle azioni avviate nell’ambito del precedente progetto Home Care Premium 2022, le quali 

risultano necessarie per assicurare la corretta chiusura delle procedure in essere e per garantire la coerenza 

e la continuità nella presa in carico degli utenti beneficiari;

DETERMINA

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto per ulteriori sei mesi e, quindi, fino al 30/12/2025, per un  

valore pari ad € 32.829,26 (OLTRE IVA);

di  stabilire  che  la  proroga  avverrà  alle  medesime  condizioni  e  modalità  attualmente  in  essere,  senza 

eccezione alcuna;

di trasmettere la presente determina alla COOP. SOCIALE IL GIRASOLE ONLUS tramite PEC, chiedendo che 

venga restituita firmata digitalmente;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo bilanciamento tra 

le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare,  

del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 

2003, n. 196.

IL DIRETTORE

Documento firmato digitalmente


